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CENY TRANSFEROWE 

 

Przypominamy Państwu, iż z dniem 1 stycznia 2017 r. weszły w życie bardzo istotne zmiany 

wprowadzone  ustawą z dnia 09.10.2015 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw, 

dotyczące dokumentacji cen transferowych. Nowością jest, na przykład, obowiązek 

sporządzania analizy porównawczej (benchmarking study). 

Analizę będą obowiązani przygotować wszyscy podatnicy, których przychody lub koszty, 

w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalone na podstawie prowadzonych ksiąg 

rachunkowych, przekroczyły w roku poprzedzającym rok podatkowy równowartość 

10.000.000 euro, jak również podatnicy posiadający udziały w spółce niebędącej osobą 

prawną, której przychody lub koszty, w rozumieniu obowiązujących tę spółkę przepisów 

o rachunkowości, ustalone na podstawie prowadzonych ksiąg rachunkowych, przekroczyły 

w poprzednim roku obrotowym, w rozumieniu tych przepisów, równowartość 

10.000.000 euro. 

Analiza danych porównawczych ma na celu wykazanie, że stosowane przez podmioty 

powiązane ceny (marże, poziom zysków) zostały ustalone na poziomie rynkowym, tj. takim, 

jaki zostałby zaakceptowany przez podmioty niepowiązane. Nowe obowiązki w tym zakresie 

zostały szczegółowo przedstawione w naszym wcześniejszym  alercie podatkowym Nr 

19/2016/Tax  z 19.08.2016. 

 

W razie dalszych pytań, pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

 

 

 

                                                 
1 Niniejszy Newsletter nie stanowi porady prawnej ani podatkowej. 


